SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1772/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 15244/2017,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR, Titular da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao 1º período de 2018, para fruição no interregno de 22 de janeiro a 20 de fevereiro de 2018, e 30 (trinta) dias de
férias, relativos ao 2º período de 2018, para gozo no período de 14 de junho a 13 de julho de 2018, com adiantamentos dos pagamentos de 13º
salário e de férias em todos períodos de férias acima requeridos.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1773/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 15198/2017,
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS, Titular da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, 30 (trinta) dias de férias,
referentes ao 1º período de 2016, para fruição no interregno de 21 de agosto a 19 de setembro de 2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
em exercício

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1748/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15185/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JULIANA LETICIA GUIMARÃES GARCIA, das cidades de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no dia 10/08/2017,
bem como o pagamento da diária devida.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2280/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109436

Motivo: ASSUNTOS GERAIS - VALIDAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL, por meio de empresa alocada nesta Capital, consoante P.A nº
14512/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1749/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15272/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 06 a 10/08/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir servidores da Capacitação do PJe até Mineiros e Jataí..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1750/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e  regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15209/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor SÍLVIO OLIVEIRA DOS ANJOS de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 06 a 10/08/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Ministrar treinamentos nas Varas do Trabalho de Mineiros e Jataí, visado dar cumprimento ao plano de
capacitação sobre o Processo Judicial Eletrônico – PJE/JT. (PA 5819/2017).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1751/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15213/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor servidor ARTHUR DOUGLAS SEABRA COELHO de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 06 a
10/08/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Ministrar treinamentos nas Varas do Trabalho de Mineiros e Jataí, visado dar cumprimento ao plano de
capacitação sobre o Processo Judicial Eletrônico – PJE/JT. (PA 5819/2017).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1776/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15302/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PAULO SÉRGIO DE CASTRO de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no dia 01/08/2017, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar a reforma do prédio que abrigava a antiga sede da Vara do Trabalho na cidade de
Goianésia, para entrega do imóvel.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2280/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109436

Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1777/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15303/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ARMANDO RASSI FILHO de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no dia 01/08/2017, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar da reforma do prédio que abrigava a antiga sede da Vara do Trabalho na cidade de
Goianésia, para entrega do imóvel.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1778/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15204/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ANTONIO GOULART BORGES de Goiânia-GO a Iporá-GO, no período de 31/07/2017 a 04/08/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Execução de etapa da ação AG12 do Plano Diretor de TIC 2017/2019, plano de Visitas Técnicas
Preventivas às VT´s do interior. .
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1779/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15330/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PEDRO HORÁCIO BORGES DE ASSIS das cidades de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 03 a
04/08/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO - Participar da 5ª Edição do Projeto de Integração Regional - TRT PARA TODOS.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1781/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 15031/2017,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora KLEICIANNE COSTA CUTRIM, código s163058, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça
Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Formosa, a partir de 24 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.

2280/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109436

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4

[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1782/2017
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso da competência delegada pelo Excelentíssimo Desembargador Presidente, nos termos do art. 6º, IV,
a, da Portaria TRT18ª GP nº 518/2017;
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa TRT18ª nº 160, de 08/11/2016, publicada no DEJT nº 2109 /2016 de 22/11/2016, e
tendo em vista o Processo Administrativo nº 6316/2017;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a servidora GEÓRGIA SANTOS RIBEIRO SCALABRIN, servidora ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, lotada no Gabinete do Desembargador Vice-Presidente, a trabalhar em regime de teletrabalho no período de 27 de julho de 2017 a 28
de fevereiro de 2019, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais da referida servidora.
Art. 2º Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Flávia Valeska de Oliveira Costa
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
DIR DE SECRET-CJ-3

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2017
Reabertura do registro de preços para eventual aquisição de 52 monitores de uso profissional tipo LFD com 55” cada, incluindo suporte e cabos,
após adequações no edital.
Data da Sessão: 10/08/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2280/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109436

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2017-07-28T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148